
 

 

1 

Esercizio 2018 – Impegno n. 2162/2018 

D E C R E T O   D I   L I Q U I D A Z I O N E   D E L L A   S P E S A 

 

Oggetto Porto di Olbia – Manutenzione straordinaria alle boe di Ormeggio – CIG: 

ZD82528E61 – Liquidazione ditta DILAMAR 

 

Il Segretario Generale dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna 

VISTA la Legge 28.01.1994, n.84 e successive modifiche; 

VISTO il D.lgs n. 169/16 dello 04.08.2016 con il quale sono state istituite le Autorità di Sistema 

Portuale; 

VISTO il decreto del Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti n. 369 del 17.07.2017 con il quale 

il Prof. Massimo Deiana è stato nominato Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del 

Mare di Sardegna; 

VISTA la delibera del Comitato di Gestione n. 1 del 14.02.2018 con la quale l’Avv. Natale Ditel è 

stato nominato Segretario Generale dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di 

Sardegna; 

VISTO il Bilancio di previsione per l’esercizio 2018; 

VISTO il vigente Regolamento di Amministrazione e Contabilità; 

RICHIAMATA la comunicazione prot.18966 del 12.10.2018 con la quale il Responsabile del 

Procedimento Ing. Bastiano Deledda ha richiesto alla ditta DILAMAR di procedere alla 

manutenzione delle boe di ormeggio site nel Porto di Olbia; 

VISTO  il buono di acquisto n. 05/UTP/UFF.TECNICO del 03.10.2018 con il quale è stato 

impegnato l’importo di € 1.500,00 non imponibili I.V.A. ai sensi dell'art. 9, comma 1), 

punto 6) del D.P.R. 633/72, a favore della ditta DILAMAR s.r.l. con sede in Olbia in Via 

Acquedotto Romano n.21 P.I. 02398470902 con imputazione della relativa spesa a valere 

sul capitolo di bilancio U2.1.1.020 “Prestazioni di terzi per manutenzioni straordinarie 

delle parti comuni in ambito portuale, compresa la manutenzione dei fondali” del bilancio 

2018 che presenta la necessaria disponibilità finanziaria; 

CONSIDERATO che la ditta DILAMAR ha comunicato con nota prot 19576 del 22.10.2018 la 

conclusione delle opere in oggetto, 

VISTA  la comunicazione trasmessa dal Rup Ing. Bastiano Deledda, all’impresa DILAMAR, di 

emissione della fattura prot. 21058 del 13.11.2018; 

VISTA  la fattura n. 13 del 22.11.2018 prot. n. 21808 del 22.11.2018 dell’impresa DILAMAR, 

dell’importo di € 1.500,00 (non imponibile iva ai sensi art.9 comma 1.6 del DPR 633/72); 

VISTO il Documento Unico di Regolarità Contributiva della ditta DILAMAR s.r.l. con sede in 



 

 

2 

Olbia in Via Acquedotto Romano n.21 P.I. 02398470902, con scadenza di validità il 08 

dicembre 2018; 

VISTA la dichiarazione resa dalla società ai sensi dell’art. 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136; 

ACCERTATA la disponibilità finanziaria sul capitolo U2.1.1.020 “Prestazioni di terzi per 

manutenzioni straordinarie delle parti comuni in ambito portuale, compresa la 

manutenzione dei fondali”, del bilancio di previsione 2018, e la disponibilità di cassa; 

VISTO il “Codice dei contratti pubblici”; 

SENTITO il RUP; 

SENTITO il Dirigente dell’Area Tecnica; 

VISTI gli atti d’ufficio; 

D I S P O N E 

Il pagamento della somma di € 1.500,00, in favore della ditta DILAMAR s.r.l. con sede in Olbia in 

Via Acquedotto Romano n. 21 P.I. 02398470902– inerente la liquidazione dei lavori in oggetto,  da 

imputare al capitolo U2.1.1.020 “Prestazioni di terzi per manutenzioni straordinarie delle parti 

comuni in ambito portuale, compresa la manutenzione dei fondali”, del bilancio di previsione 2018, 

con la seguente causale: Fattura n. 13 del 22.11.2018, con la seguente quietanza: accredito su conto 

corrente IBAN: IT33K0101584988000070314895– codice CIG: ZD82528E61 

L’Istruttore:  

Ing Valentina Gallisai  _________________ 

 

Il RUP  

Ing. Bastiano Deledda _________________ 

 

Il Dirigente dell’Area Tecnica UTP Olbia 

Ing. Alessandro Meloni _________________ 

 

Il Resp. dell’UTP Amm.vo di Olbia 

Dott.ssa Raffaella Verroca _________________ 

(Per la copertura finanziaria) 

Il Dirigente Amm.vo ADSP 

Dott.ssa M. Valeria Serra __________________ 

(Per la copertura finanziaria) 

Il Segretario Generale 

Avv. Natale Ditel 

 

Atto firmato in originale 


